

## Cotización

Acuerdo Marco Vehículos

Información de la Entidad Compradora				Proveedor	
Nombre de la Entidad:	DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ	NIT:	800091594-4	Nombre Proveedor:	ALBORAUTOS S.A.S.
Dirección de la Entidad:	CALLE 15, CARRERA 13 ESQUINA	Municipio:	FLORENCIA	Nit Proveedor:	800240258-4
Nombre del Comprador:	DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ	Teléfono:	18000965505		
Correo del comprador:	<a href="mailto:direccioncontratacion@caqueta.gov.co">direccioncontratacion@caqueta.gov.co</a>				

Fechas estimadas		Cotización		
Fecha creación solicitud cotización:	15 de mayo de 2023	Cod Faceolda	Marca	Referencia
		9021084	TOYOTA	TOYOTA TP6- HILUX D.C,4X4 DIESEL AT 2.4 AT

Artículos de Cotización										Cotización		
Lote/Segmento	División/Subdivisión	Intervalo de precios	Potencia	Puertas	Tracción	Ejes	Capacidad de carga	Unidades	valor unidad (Precio en el Catálogo incluido el descuento por volumen )	valor total	% descuento adicional	Total con Descuento
Vehículos Convencionales - Pick Up	PICKUP DOBLE CAB - PLATON - 4x4 - Diésel	Intervalo de precio 3	Menor a 150	N.A.	4x4	N.A.	N.A.	1	\$250.242.499,00	\$250.242.499,00	0,00%	\$250.242.499,00

Adecuaciones y Accesorios				Cotización			
Descripción	Cantidad	Sí / No	Observaciones	Valor Unitario	valor total	% descuento adicional	Total con Descuento
Sensores de reversa en las referencias a costo del Proveedor		NO			\$0,00		\$0,00
Adaptación a gas natural		NO			\$0,00		\$0,00
Adhesivo de emblemas (por m2)		NO			\$0,00		\$0,00
Alarma (por unidad)	1	SI		\$450.000,00	\$450.000,00	0,00%	\$450.000,00
Bancas centrales (por unidad)		NO			\$0,00		\$0,00
Barra antivuelco (por unidad)		NO			\$0,00		\$0,00
Barras de luces, sistema de perifoneo y sirena (por unidad)		NO			\$0,00		\$0,00
Bloqueo Central (por unidad)		NO			\$0,00		\$0,00
Cámara de reversa (por unidad)	2	SI			\$0,00		\$0,00
Cintas Retrorreflectiva (por metro lineal)		NO			\$0,00		\$0,00
Sensor de reversa (por unidad)	4	SI			\$0,00		\$0,00
Carpa de platón	1	SI		\$850.000,00	\$850.000,00	0,00%	\$850.000,00
Cojinería en cuero		NO			\$0,00		\$0,00
Defensa		NO			\$0,00		\$0,00
Dispositivo de localización vehicular (AVL)		NO			\$0,00		\$0,00
Sistema de Rastreo Satelital con Monitoreo		NO			\$0,00		\$0,00
Elevavidrios Eléctricos		NO			\$0,00		\$0,00
Luces Exploradoras		NO			\$0,00		\$0,00
Forros para los asientos (por silla)		NO			\$0,00		\$0,00
Gancho trasero de fijación	1	SI		\$1.200.000,00	\$1.200.000,00	0,00%	\$1.200.000,00
Llantas doble propósito (por llanta)	4	SI		\$850.000,00	\$3.400.000,00	0,00%	\$3.400.000,00
Luces Perimetrales		NO			\$0,00		\$0,00
Película de seguridad (por vidrio)		NO			\$0,00		\$0,00
Pintura (10% del exterior del Vehículo)		NO			\$0,00		\$0,00
Piso en poliuretano (por m2)		NO			\$0,00		\$0,00
Protector del platón	1	SI		\$1.250.000,00	\$1.250.000,00	0,00%	\$1.250.000,00
Recubrimiento Polimérico (Platón)		NO			\$0,00		\$0,00
Recubrimiento en Pintura Anticorrosiva o Antioxidante (Platón)		NO			\$0,00		\$0,00
Radio Móvil (por unidad)		NO			\$0,00		\$0,00
Vidrio polarizado (por vidrio)	6	SI		\$70.000,00	\$420.000,00	0,00%	\$420.000,00
Bomper		NO			\$0,00		\$0,00
Winche		NO			\$0,00		\$0,00
Aire Acondicionado		NO			\$0,00		\$0,00
Seguridad Antirrobo para espejos, pernos y repuesto		NO			\$0,00		\$0,00
Capacete		NO			\$0,00		\$0,00
Airbags Laterales		NO			\$0,00		\$0,00

**Características del Vehículo y Tiempo de Entrega Requerido**  
 1. Los vehículos y sus componentes deben ser originales de fábrica, no se aceptan modificaciones, ensambles o adaptaciones por parte del concesionario o distribuidor, excepto las que requiera la entidad compradora en la presente

Mantenimiento Preventivo			Cotización			
Descripción	SI / No	Valor Unitario	valor total	% descuento adicional	Total con Descuento	
50 mil Km o 2 años	SI	\$4.800.000,00	\$4.800.000,00	0,00%	\$4.800.000,00	

Requerimientos de la Matricula	Valor de la Matricula
El vehículo deberá ser entregado con Matricula oficial, exonerado de todo gravamen e impuesto (Resolución 0012379 del 28 de diciembre de 2012 del Ministerio de Transporte) a nombre y de la ciudad que el supervisor indique.	\$ 1.350.000,00

Impuesto de Rodamiento	Impuesto de Rodamiento
Si la presente adquisición da lugar al pago del impuesto de rodamiento y la Entidad requiere que el Proveedor incluya el valor en su cotización, indicar el valor exacto.	\$ -

Lugar de Entrega			Lugar de Entrega	
Ciudad de Entrega	otra	Unidades	Valor Ciudad de Entrega	Total
Otra	Florencia	1	\$	900.000,00

Si requiere agregue o elimine filas

**Cuadro Resumen**

Incluye SOAT		SOAT
Si / No	Vigencia	Valor del SOAT
SI	12 meses	\$ 1,350,000.00

**Gravámenes adicionales (estampillas)**

Indique los gravámenes adicionales (estampillas) a los que está sujeta la Orden de Compra. Son gravámenes adicionales por ejemplo: estampillas y demás impuestos territoriales.

¿Como debe calcular el proveedor el valor de las estampillas?	Sobre el valor sin impuestos
¿La base para liquidar las estampillas debe ser antes de IVA?	SI
¿La base para liquidar las estampillas debe ser antes de impuesto?	SI

No.	Descripción	% Gravamen	\$ Gravamen
1	ESTAMPILLA PRO CULTURA	0.75%	\$ 1,996,594.00
2	ESTAMPILLA PRO DESARROLLO	1.00%	\$ 2,662,125.00
3	ESTAMPILLA PRO ADULTO MAYOR	4.00%	\$ 10,648,499.00
4	ESTAMPILLA PRO UNIVERSIDAD	0.50%	\$ 1,331,062.00
5	ESTAMPILLA PRO ELECTRIFICACION RURAL	3.00%	\$ 7,986,374.00
<b>Total Gravámenes adicionales</b>		9.25%	\$ 24,624,654.00

Descripción	Valor
Valor Total Vehículos:	\$250,242,499.00
Valor Total Accesorios y Adecuaciones:	\$7,570,000.00
Valor Total Mantenimiento Preventivo:	\$4,800,000.00
Valor Total Matricula:	\$1,350,000.00
Valor Total Impuesto de Rodamiento:	\$0.00
Valor Total Lugar Entrega:	\$900,000.00
Valor Total Soat:	\$1,350,000.00
Valor Gravámenes Adicionales:	\$24,624,654.00

**Descripción del Vehículo**

Vehículos Convencionales - Pick Up-TOYOTA TP8- HILLUX D,C,4X4 DIESEL AT 2.4 AT-(9021084)	
<b>Total</b>	<b>\$ 290,837,153,00</b>